

Nr 1244

Av herr **Jonsson i Mora m. fl.**, i anledning av *Kungl. Maj:ts proposition nr 71, med förslag till förordning om ändring i förordningen (1947:577) om statlig förmögenhetsskatt, m. m.*

(Lika lydande med motion nr 1063 i Första kammaren)

I Kungl. Maj:ts proposition nr 71 år 1970 behandlas bl. a. frågan om arvsskattens storlek.

Vid arvsskiftet där arvet utgöres av kapital bundet i familjeföretag kan arvingar ofta bli tvungna att realisera företaget för att kunna betala arvsskatten. Orsaken till detta är att egenföretagaren ofta har *hela* sin förmögenhet nedlagd i rörelsen. Svårigheten att hitta köpare medför att dessa företag mycket ofta måste säljas till underpriser.

Arbetande kapital i jordbruk, skogsbruk eller annan rörelse, där ägarens insats är av dominerande betydelse, kan från skattesynpunkt inte jämföras med förmögenheter av kapitalplaceringstyp. Arvsskatten ställer mycket höga krav på avkastningen, om företaget skall kunna bibehålla sin kapacitet efter en generationsväxling. Det är inte ovanligt att det krävs 15 % räntabilitet i ett medelstort familjeföretag enbart för nödvändiga reserveringar för framtida arvsskatter.

I propositionen framlägges förslag som syftar att hindra en skärpning av förmögenhetsskatten och arvsskatten för förmögenheter nedlagda i familjeföretag. Förslaget är att betrakta som ett provisorium i avvaktan på att kapitalskatteberedningen skall framlägga förslag till definitiva regler.

Vi finner det naturligt att vid den slutliga lösningen beträffande arvsskatten införa ett särskilt avdrag vid beräkning av förmögenhetsvärdet i familjeföretag. Det synes oss lämpligt att den del av förmögenhetsvärdet i familjeföretag, som understiger 2 milj. kr. nedräknas till hälften vid beräkning av kvarlåtenskap.

Med stöd av ovanstående hemställes,

att riksdagen måtte uttala att kapitalskatteberedningen i sitt fortsatta arbete beaktar vad i motionen anförts.

Stockholm den 1 april 1970

<i>Anders Jonsson (fp)</i> i Mora	<i>Erik Hovhammar (m)</i>	<i>Gunnar Ericsson (fp)</i> i Åtvidaberg
<i>B.-O. Thylén (m)</i>	<i>Eric Krönmark (m)</i>	<i>Torsten Gustafsson (cp)</i> i Stenkyrka
<i>Bengt Börjesson (cp)</i> i Falköping	<i>Rolf Clarkson (m)</i>	<i>Carl-Wilh. Lothigijs (m)</i>
<i>Arvid Enarsson (m)</i>	<i>Gunnar Hylltander (fp)</i>	<i>Sigvard Rimås (fp)</i>